[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2013 № 729

	р.п. Демянск

	О внесении  изменений в Положение о порядке рассмотрения

и согласования Администрацией Демянского муниципального района

 проектов документов территориального планирования

В соответствии со статьями  21, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года N 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального  планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований», Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке  рассмотрения и согласования Администрацией  Демянского муниципального района проектов документов  территориального планирования, утверждённое  постановлением Администрации района от 17.09.2009  №1351, изложив его  в новой прилагаемой редакции:

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.
Глава района А.П.Федоров

                                                                                                Утверждено
                                                                постановлением Администрации
   района  от  12.08.2013 № 729
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 21, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года N 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований" и определяет процедуру рассмотрения и подготовки Администрацией Демянского муниципального района (далее -Демянский район) заключения о согласовании (об отказе в согласовании) проекта схемы  территориального планирования Новгородской области, проектов схем территориального планирования муниципальных районов, имеющих общую границу с Демянским муниципальным районом, генеральных планов поселений, входящих в состав территории Демянского муниципального района (далее - проекты документов территориального планирования).

2. Рассмотрение проектов документов территориального планирования и подготовку заключения о согласовании (об отказе в согласовании) этих документов организует  архитектурно-строительный отдел Администрации Демянского муниципального района Новгородской области.

3. Для согласования проекта документа территориального планирования его заказчик не менее чем за 3 месяца до утверждения обеспечивает доступ к проекту документа территориального планирования и материалам по его обоснованию в федеральной государственной информационной системе территориального планирования, о чем направляет в электронной форме и (или) посредством почтового отправления в Администрацию  района уведомление об обеспечении доступа к проектам документов территориального планирования Новгородской области, документов территориального планирования муниципальных образований и материалам по их обоснованию в информационной системе территориального планирования (далее - уведомление).

3.1. Органы местного самоуправления направляют в Администрацию района уведомления по формам согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему Положению.

4. Администрация района поступившее уведомление в течение 3 рабочих дней направляет в архитектурно-строительный отдел Администрации района.

5. Архитектурно-строительный отдел в течение 2 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления уведомления в архитектурно-строительный отдел, направляет копию уведомления с сопроводительным письмом в электронной форме и (или) посредством почтового отправления в отраслевые органы Администрации района (далее - уполномоченные отраслевые органы)
2

для рассмотрения и представления заключений в части вопросов, входящих в компетенцию этих уполномоченных отраслевых органов.

6. Уполномоченный отраслевой орган рассматривает проект документа территориального планирования в части вопросов, относящихся к его компетенции, и готовит заключение в течение 30 дней с даты поступления уведомления с сопроводительным письмом из Администрации района.

7. Заключение уполномоченного отраслевого органа должно содержать положения о согласовании представленного проекта или об отказе в его согласовании с обоснованием причин отказа.

8. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования в части вопросов, относящихся к компетенции уполномоченного отраслевого органа, подписывается руководителем уполномоченного отраслевого органа (его заместителем, уполномоченным на подписание заключений) и направляется в архитектурно- строительный отдел Администрации района.

9. В случае если уполномоченный отраслевой орган не представит свое заключение в срок, установленный в пункте 6 настоящего Положения, проект документа территориального планирования считается согласованным с этим органом.

10. Архитектурно-строительный отдел осуществляет подготовку сводного заключения на проект документа территориального планирования на основании заключений уполномоченных отраслевых органов.

11. В случае поступления  хотя бы от одного уполномоченного отраслевого органа заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования Администрация района проводит согласительное совещание с представителями уполномоченных отраслевых органов с целью выработки единой позиции по проекту документа территориального планирования и готовит сводное заключение с учетом выработанного на согласительном совещании решения.

12. В случае если замечание, высказанное уполномоченным отраслевым органом, не было урегулировано на согласительном совещании, архитектурно-строительный отдел готовит сводное заключение об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования. В сводном заключении указывается, на основании каких заключений уполномоченных отраслевых органов оно подготовлено.

13. Сводное заключение о согласовании (об отказе в согласовании) подписывается Главой муниципального района или заместителем Главы администрации района, координирующим деятельность архитектурно-строительного отдела.

Приложение № 1

                                                       к Положению  о  порядке  рассмотрения и

                                                           согласования Администрацией Демянского
                                                       муниципального   района   документов

                                                       территориального  планирования
УВЕДОМЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА

К ПРОЕКТУ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

В  соответствии  с  частью 8 статьи 9,статьёй 21, частью 4.1 статьи 25 Градостроительного     кодекса     Российской    Федерации    Администрация

__________________________________________________________________

                                                            (наименование муниципального района)

__________________________________________________________________

уведомляет об обеспечении с _________________________________________
                                                          (дата размещения на официальном сайте)

доступа  к  проекту схемы территориального планирования и материалам по его основанию ________________________________ муниципального района

                                              (наименование муниципального района)

в   федеральной  государственной  информационной  системе  территориального планирования с использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет": http://fgis.minregion.ru.

Прошу Администрацию Демянского района согласовать проект схемы территориального планирования в части возможного негативного воздействия планируемых для размещения объектов местного значения поселения __________________________________________________________________

Глава

муниципального района   ______________________   (инициалы, фамилия)

                                                           (подпись)

Приложение № 2

                                                       к  Положению  о  порядке рассмотрения и

                                                           согласования Администрацией Демянского

                                                       муниципального  района  документов

                                                       территориального планирования

УВЕДОМЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА

К ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
    В  соответствии с частью 8 статьи 9, статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация ___________________________
                                   (наименование муниципального образования)

__________________________________________________________________
уведомляет об обеспечении с ________________________________________
                                                             (дата размещения на официальном сайте)

доступа  к  проекту  генерального  плана  и материалам  по его  обоснованию

__________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

в федеральной государственной информационной системе территориального планирования с использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://fgis.minregion.ru.

Прошу Администрацию Демянского района согласовать проект генерального плана в связи с тем, что <*>:

схемой территориального планирования Демянского района планируется размещение объектов регионального значения на территории поселения (городского округа) (в части установления функциональных зон, в которых планируется размещение объектов регионального значения и (или) линейных объектов регионального значения);

проектом предусматривается включение в границы населенных пунктов (в том числе образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения, городского округа, земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения или исключение из границ этих населенных пунктов земельных участков, которые планируется отнести к категории земель сельскохозяйственного назначения;

на территории поселения (городского округа) находятся особо охраняемые природные территории регионального значения.

Глава

поселения (городского округа) __________________ (инициалы, фамилия)

                          (подпись)

--------------------------------

<*> Отмечаются основания направления проекта на согласование.